
LITORAL GAS S.A. 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

• 
Caja y Bancos (Nota 3.a) 

Inversiones (Notas 3.b y 4) 

Créditos por Ventas (Notas 3.c y 4) 

Otros Créditos (Notas 3.d y 4) 

Bienes de Cambio (Nota 3.e) 

Total del Activo Corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Otros Créditos (Notas 3.d y 4) 

Bienes de Cambio (Nota 3.e) 

Bienes de Uso (Anexo "A") 

Total del Activo no Corriente 

TOTAL DEL ACTIVO 

• 
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 1997 y 1996 

(Notas 1 y 2) 

31/12/97 
__ t~-

1.702.947 

1.370.987 

31112/96 
$ 

1.288.816 

•26.205 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por Pagar (Notas 3.1 y 4) 

Deudas Bancarias (NaJas 3.g y 4) 

• 

24.640.997 27.136.421 Remuneraciones y Cargas Sociales (Nota 4) 

2.076.281 1.684.088 

122.872 107.745 

29.914.084 30.243.275 

1.113.846 1.148.529 

1.171.912 1.362.836 

166.061.856 165.138.550 

168.347.614 167.649.915 

198.261.698 197.893.190 

Deudas Fiscales (Notas 3.h y 4) 

Otros Pasivos (Nota 3.1 y 4) 

Total del Pasivo Corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 

Cuentas por Pegar (Notas 3.1 y 4) 

Deudas Bancarias (Notas 3.g) 

Deudas Fiscales (Notas 3.h) 

Otros Pasivos (Notas 3.i y 4) 

Total del Pasivo no Corriente 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 
Según estado respectivo 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 

Las notas y anexos que se aqpmpanan son parte Integrante de los astados contables. 

(Socio) 
. Martlni 

e or Público (U.BA) 
C. E. ap.Fed. To.201 Fo.24 

Reglstr de oc. de Prof. Universitarios 
C.P. a p. Fed. To.1Fo. 77 

Ver Informe profesional por separado 

31112/97 
$ 

19.874.654 

4.559.476 

639.691 

10.200.198 

288.921 

31/12/96 
___ .!___ __ 

18.073.084 

11.707.007 

652.576 

9.757.977 

4.399.631 

35.562.940 1 44.590.275 

427.000 817.119 

3.000.000 

77.143 

448.286 448.286 

875.288) 4.342.548 

38.438.226 48.932.823 

161.823.472 148.960.367 

198.281.698 197.893.190 

1 


